
   

 
Kanton Schwyz Wahlprotokoll  
 

 

Erneuerungswahl Regierungsrat 2024 vom 3. März 2024 (7 Sitze / 1. Wahlgang) 
 

 03.03.2024, 17:43 / ANTWAL  

Gemeinde Stimmberechtigte Stimm- 
rechts- 

ausweise 

Wahlzettel Stimm- 
bet. in % 

Meier 
Damian, FD
P  (bisher) 

Huwiler 
Herbert, SV
P  (bisher) 

Patierno 
Sandro, Die

 Mitte  
(bisher) 

Rüegsegge
r 

André, SVP  
(bisher) 

Steimen-
Rickenbach

er 
Petra, FDP  

(bisher) 

Stähli 
Michael, Di

e Mitte  
(bisher) 

Total davon 
Ausland- 
schweizer 

einge- 
reichte 

davon 
leere 

davon 
ungültige 

in 
Betracht 
fallende 

Schwyz 10'904 248 7'128 6'508 37 13 6'458 59.68 4'159 3'759 4'544 4'078 4'020 3'984 

Arth 7'266 106 4'617 4'069 37 7 4'025 56.00 2'489 2'360 2'432 2'512 2'303 2'370 

Ingenbohl 6'203 88 4'054 3'584 21 9 3'554 57.78 2'344 2'074 2'471 2'454 2'151 2'118 

Muotathal 2'693 67 1'832 1'678 4 1 1'673 62.31 913 1'190 837 1'278 882 876 

Steinen 2'736 58 1'751 1'535 2 7 1'526 56.10 998 975 1'019 1'047 951 921 

Sattel 1'427 41 964 864 1 0 863 60.55 564 625 509 657 556 521 

Rothenthurm 1'710 37 1'190 1'089 5 1 1'083 63.68 582 724 496 794 606 561 

Oberiberg 697 39 537 464 3 0 461 66.57 261 325 229 333 252 234 

Unteriberg 1'845 37 1'164 1'018 7 1 1'010 55.18 515 784 404 807 493 455 

Lauerz 781 10 535 495 0 0 495 63.38 317 323 289 356 291 283 

Steinerberg 721 18 451 408 2 5 401 56.59 232 285 194 315 200 189 

Morschach 811 19 538 513 0 1 512 63.26 322 338 312 370 292 289 

Alpthal 500 11 318 281 2 1 278 56.20 144 212 118 220 161 114 

Illgau 640 27 509 466 3 0 463 72.81 254 306 271 337 240 253 

Riemenstalden 58 1 42 39 1 0 38 67.24 29 34 26 37 29 30 

Gersau 1'537 58 1'104 965 14 6 945 62.78 663 511 634 560 643 614 

Lachen 5'459 113 3'486 2'739 35 5 2'699 50.17 1'829 1'615 1'789 1'566 1'872 1'959 

Altendorf 4'830 114 2'929 2'423 23 7 2'393 50.17 1'660 1'508 1'505 1'474 1'639 1'654 

Galgenen 3'529 95 2'158 1'804 20 6 1'778 51.12 1'096 1'187 1'024 1'146 1'130 1'155 

Vorderthal 786 24 454 407 9 0 398 51.78 215 303 152 301 218 209 

Innerthal 150 7 115 105 1 0 104 70.00 57 78 45 71 54 51 

Schübelbach 5'391 127 3'065 2'427 51 5 2'371 45.02 1'480 1'568 1'407 1'556 1'514 1'522 

Tuggen 2'343 57 1'447 1'175 8 2 1'165 50.15 733 783 672 777 767 772 

Wangen 3'818 43 2'409 1'953 12 0 1'941 51.15 1'206 1'227 1'168 1'225 1'262 1'260 

Reichenburg 2'484 58 1'500 1'189 16 1 1'172 47.87 635 775 638 750 662 701 

Einsiedeln 11'406 233 7'473 6'349 22 36 6'291 55.66 4'175 4'190 3'960 4'157 4'166 4'061 

Küssnacht 8'798 165 5'666 4'534 50 8 4'476 51.53 3'293 2'577 3'158 2'660 3'152 2'978 

Wollerau 4'813 161 3'069 2'627 31 21 2'575 54.58 1'901 1'774 1'613 1'707 1'995 1'618 

Freienbach 10'183 333 6'260 5'168 53 13 5'102 50.75 3'640 3'493 3'221 3'187 3'752 3'247 

Feusisberg 3'556 100 2'280 1'913 9 3 1'901 53.80 1'397 1'280 1'158 1'257 1'445 1'218 



   

 
Kanton Schwyz Wahlprotokoll  
 

 

Erneuerungswahl Regierungsrat 2024 vom 3. März 2024 (7 Sitze / 1. Wahlgang) 
 

 03.03.2024, 17:43 / ANTWAL  2 / 5 

Gemeinde Stimmberechtigte Stimm- 
rechts- 

ausweise 

Wahlzettel Stimm- 
bet. in % 

Meier 
Damian, FD
P  (bisher) 

Huwiler 
Herbert, SV
P  (bisher) 

Patierno 
Sandro, Die

 Mitte  
(bisher) 

Rüegsegge
r 

André, SVP  
(bisher) 

Steimen-
Rickenbach

er 
Petra, FDP  

(bisher) 

Stähli 
Michael, Di

e Mitte  
(bisher) 

Total davon 
Ausland- 
schweizer 

einge- 
reichte 

davon 
leere 

davon 
ungültige 

in 
Betracht 
fallende 

Total 108'075 2'495 69'045 58'789 479 159 58'151 54.40 38'103 37'183 36'295 37'989 37'698 36'217 



   

 
Kanton Schwyz Wahlprotokoll  
 

 

Erneuerungswahl Regierungsrat 2024 vom 3. März 2024 (7 Sitze / 1. Wahlgang) 
 

 03.03.2024, 17:43 / ANTWAL  3 / 5 

Gemeinde Stimmberechtigte Stimm- 
rechts- 

ausweise 

Wahlzettel Stimm- 
bet. in % 

Schuler 
Xaver, SVP  

(bisher) 

Abegg 
Peter, parte

ilos  

Prelicz 
Jonathan, S

P  

vereinzelt 
leer  

vereinzelt 
ungültig  

Total davon 
Ausland- 
schweizer 

einge- 
reichte 

davon 
leere 

davon 
ungültige 

in 
Betracht 
fallende 

Schwyz 10'904 248 7'128 6'508 37 13 6'458 59.68 3'974 1'650 2'569 12'436 33 

Arth 7'266 106 4'617 4'069 37 7 4'025 56.00 2'370 1'238 1'744 8'350 7 

Ingenbohl 6'203 88 4'054 3'584 21 9 3'554 57.78 2'093 857 1'285 7'031 0 

Muotathal 2'693 67 1'832 1'678 4 1 1'673 62.31 1'299 823 232 3'378 3 

Steinen 2'736 58 1'751 1'535 2 7 1'526 56.10 996 489 498 2'788 0 

Sattel 1'427 41 964 864 1 0 863 60.55 638 308 216 1'447 0 

Rothenthurm 1'710 37 1'190 1'089 5 1 1'083 63.68 781 553 173 2'305 6 

Oberiberg 697 39 537 464 3 0 461 66.57 319 176 80 1'013 5 

Unteriberg 1'845 37 1'164 1'018 7 1 1'010 55.18 825 521 83 2'183 0 

Lauerz 781 10 535 495 0 0 495 63.38 343 183 120 960 0 

Steinerberg 721 18 451 408 2 5 401 56.59 296 175 79 842 0 

Morschach 811 19 538 513 0 1 512 63.26 352 203 160 946 0 

Alpthal 500 11 318 281 2 1 278 56.20 229 148 31 569 0 

Illgau 640 27 509 466 3 0 463 72.81 358 170 92 960 0 

Riemenstalden 58 1 42 39 1 0 38 67.24 32 15 7 27 0 

Gersau 1'537 58 1'104 965 14 6 945 62.78 543 288 315 1'844 0 

Lachen 5'459 113 3'486 2'739 35 5 2'699 50.17 1'435 657 922 5'242 7 

Altendorf 4'830 114 2'929 2'423 23 7 2'393 50.17 1'372 665 598 4'674 2 

Galgenen 3'529 95 2'158 1'804 20 6 1'778 51.12 1'101 582 448 3'577 0 

Vorderthal 786 24 454 407 9 0 398 51.78 303 206 44 835 0 

Innerthal 150 7 115 105 1 0 104 70.00 78 62 20 212 0 

Schübelbach 5'391 127 3'065 2'427 51 5 2'371 45.02 1'440 770 635 4'703 2 

Tuggen 2'343 57 1'447 1'175 8 2 1'165 50.15 762 407 231 2'251 0 

Wangen 3'818 43 2'409 1'953 12 0 1'941 51.15 1'149 594 565 3'931 0 

Reichenburg 2'484 58 1'500 1'189 16 1 1'172 47.87 732 400 326 2'585 0 

Einsiedeln 11'406 233 7'473 6'349 22 36 6'291 55.66 3'845 1'844 1'753 11'880 6 

Küssnacht 8'798 165 5'666 4'534 50 8 4'476 51.53 2'555 1'136 1'620 8'201 2 

Wollerau 4'813 161 3'069 2'627 31 21 2'575 54.58 1'620 732 553 4'511 1 

Freienbach 10'183 333 6'260 5'168 53 13 5'102 50.75 2'982 1'455 1'478 9'255 4 

Feusisberg 3'556 100 2'280 1'913 9 3 1'901 53.80 1'204 573 376 3'399 0 

Total 108'075 2'495 69'045 58'789 479 159 58'151 54.40 36'026 17'880 17'253 112'335 78 



   

 
Kanton Schwyz Wahlprotokoll  
 

 

Erneuerungswahl Regierungsrat 2024 vom 3. März 2024 (7 Sitze / 1. Wahlgang) 
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Bezirk Stimmberechtigte Stimm- 
rechts- 

ausweise 

Wahlzettel Stimm- 
bet. in % 

Meier 
Damian, FD
P  (bisher) 

Huwiler 
Herbert, SV
P  (bisher) 

Patierno 
Sandro, Die

 Mitte  
(bisher) 

Rüegsegge
r 

André, SVP  
(bisher) 

Steimen-
Rickenbach

er 
Petra, FDP  

(bisher) 

Stähli 
Michael, Di

e Mitte  
(bisher) 

Total davon 
Ausland- 
schweizer 

einge- 
reichte 

davon 
leere 

davon 
ungültige 

in 
Betracht 
fallende 

Schwyz 38'992 807 25'630 23'011 125 46 22'840 59.01 14'123 14'314 14'151 15'595 13'427 13'198 

Gersau 1'537 58 1'104 965 14 6 945 62.78 663 511 634 560 643 614 

March 28'790 638 17'563 14'222 175 26 14'021 49.40 8'911 9'044 8'400 8'866 9'118 9'283 

Einsiedeln 11'406 233 7'473 6'349 22 36 6'291 55.66 4'175 4'190 3'960 4'157 4'166 4'061 

Küssnacht 8'798 165 5'666 4'534 50 8 4'476 51.53 3'293 2'577 3'158 2'660 3'152 2'978 

Höfe 18'552 594 11'609 9'708 93 37 9'578 52.33 6'938 6'547 5'992 6'151 7'192 6'083 

Total 108'075 2'495 69'045 58'789 479 159 58'151 54.40 38'103 37'183 36'295 37'989 37'698 36'217 



   

 
Kanton Schwyz Wahlprotokoll  
 

 

Erneuerungswahl Regierungsrat 2024 vom 3. März 2024 (7 Sitze / 1. Wahlgang) 
 

 03.03.2024, 17:43 / ANTWAL  5 / 5 

Bezirk Stimmberechtigte Stimm- 
rechts- 

ausweise 

Wahlzettel Stimm- 
bet. in % 

Schuler 
Xaver, SVP  

(bisher) 

Abegg 
Peter, parte

ilos  

Prelicz 
Jonathan, S

P  

vereinzelt 
leer  

vereinzelt 
ungültig  

Total davon 
Ausland- 
schweizer 

einge- 
reichte 

davon 
leere 

davon 
ungültige 

in 
Betracht 
fallende 

Schwyz 38'992 807 25'630 23'011 125 46 22'840 59.01 14'905 7'509 7'369 45'235 54 

Gersau 1'537 58 1'104 965 14 6 945 62.78 543 288 315 1'844 0 

March 28'790 638 17'563 14'222 175 26 14'021 49.40 8'372 4'343 3'789 28'010 11 

Einsiedeln 11'406 233 7'473 6'349 22 36 6'291 55.66 3'845 1'844 1'753 11'880 6 

Küssnacht 8'798 165 5'666 4'534 50 8 4'476 51.53 2'555 1'136 1'620 8'201 2 

Höfe 18'552 594 11'609 9'708 93 37 9'578 52.33 5'806 2'760 2'407 17'165 5 

Total 108'075 2'495 69'045 58'789 479 159 58'151 54.40 36'026 17'880 17'253 112'335 78 

 
Absolutes Mehr: 21'047 Stimmen 

Gewählt sind: 

Meier Damian, FDP (38'103 Stimmen) 
Rüegsegger André, SVP (37'989 Stimmen) 
Steimen-Rickenbacher Petra, FDP (37'698 Stimmen) 
Huwiler Herbert, SVP (37'183 Stimmen) 
Patierno Sandro, Die Mitte (36'295 Stimmen) 
Stähli Michael, Die Mitte (36'217 Stimmen) 
Schuler Xaver, SVP (36'026 Stimmen) 

 

Schwyz, 3. März 2024 
 
 

Staatskanzlei 

 


